



## **Mindark PE AB – VD kommenterar 2010 samt första kvartalet 2011**

### **Resultatutveckling**

Koncernens resultat före jämförelsestörande poster, avskrivningar och finansnetto för räkenskapsåret 2010 uppgår till - 0,5 MSEK (16,4 MSEK för 2009). Förklaringen till det svaga resultatet är att finanskrisen medförde kraftiga förseningar av den planerade börsintroduktionen och därmed valde bolaget att satsa på en omfattande uppgradering av Entropias 3D motor. Detta för att grafiskt sett kunna erbjuda den bästa användarupplevelsen när tiden är mogen för att åter igen satsa mot en börsintroduktion. Under den perioden uppgraderingen skedde introducerades väldigt få system för att stimulera användandet av Entropia Universe. Detta ledde till en minskad aktivitet hos användarna, vilket också var förväntat. Följden av detta, i kombination med en svag dollarkurs, ledde till att nettoomsättningen minskade från 66,4 MSEK till 50,8 MSEK för perioden.

### **Partnerstrategin**

Bolagets strategi syftar till att erbjuda marknaden en robust teknisk plattform – Entropia Universe – där aktörer inom marknaden kontrakteras som partners, som sedan självständigt driver och utvecklar det egna spelet och där Mindark dels erhåller intäkter för utvecklingsinsatser men också i form av del av spelintäkterna.

Partnerstrategin har resulterat i ett antal nya partneravtal under 2010 och vid årsskiftet har Mindark avtal med åtta olika partners.

### **Marknaden**

Dataspelsbranschen är fortfarande det snabbast växande segmentet inom digitala medier med en tillväxt på ca 17 procent per år med en beräknad

omsättning på ca 60 miljarder USD 2012. Mindark verkar inom segmentet MMOG, Massive Multiplayer Online Games, där marknaden beräknas omsätta ca 16 miljarder USD 2012.

Mindark har en ledande position vad avser den tekniska plattformen och en unik konkurrensfördel i form av den konvertibla spelvalutan PED som kan växlas till USD. Utmaningen för Mindark är därför att kontraktera starka partners som önskar robusta plattformar och kompetens som stöd för utveckling av egna spel och där respektive partner har tillgång till innehåll och ekonomiska resurser för att marknadsföra och utveckla det egna spelet.

### **Försäljning av planeten Calypso**

I december 2010 avyttrades den av bolaget utvecklade planeten Calypso till bolaget SEE Digital Studios AB genom en inkråmsaffär med en köpeskilling motsvarande 6 MUSD eller ca 41 MSEK. Köpeskillingen skall erläggas i sex delbetalningar, där den första gjordes i samband med överlåtelsen. SEE har efter denna betalning inte kunnat följa den avtalade betalningsplanen. Mindark har dock ett fullgott skydd genom det avtal som tidigare upprättats och kontrollerar intäcksströmmarna från planeten, vilket därför utgör en säkerhet för uteblivna betalningar.

### **MindBank i malpåse**

I samband med den planerade börsnoteringen 2008 sökte bolaget också tillstånd för att etablera en bank som komplement till övriga tjänster i Entropia Universe där noteringen skulle säkra kapitaliseringen av banken. En bank i den virtuella världen bedömdes tillföra Entropia Universe ytterligare konkurrenskraft samt synergier med redan etablerade tjänster.

I mars 2009 erhöll bolaget Finansinspektionens tillstånd att etablera bankverksamhet. Då bolaget efter den inställda noteringen saknade nödvändigt



kapital för att starta banken har ansökan dragits tillbaka och de resurser som arbetat med projektet avvecklats. Avvecklingen medför en besparing under 2011 motsvarande ca 4 MSEK.

#### **Bantad organisation**

Då bolaget under 2010 kunnat slutföra ett antal projekt har en organisationsöversyn resulterat i en personalreduktion motsvarande ca 9 heltidstjänster.

Den mindre organisationen medför en besparing under 2011 på ca 2,8 MSEK och på en rullande 12-månadersperiod ca 5,2 MSEK.

#### **Utsikter för 2011**

Min bedömning är att bolaget nu genomfört merparten av den nödvändiga tekniska utvecklingen som beslutats tidigare och därför med tillförsikt kan fortsätta arbetet med partnerkontraktering med mål att snabbt öka affärsvolymen såväl i form av direkta intäkter för partneruppdrag som i form av delar av intäkterna inom respektive planet.

De förbättringar som genomförts under 2010 märks också i form av ökad spelaktivitet under första kvartalet 2011 där intäkterna ligger ca 11 procent högre än motsvarande period 2010 trots att bolaget påverkas negativt av den svaga dollarkursen.

Vidtagna åtgärder har också resulterat i tydliga minskningar av de operativa kostnaderna som minskat från ca 17 MSEK till ca 13 MSEK under första kvartalet 2011.

#### **Notering av bolagets aktie**

Tidigare uttalad målsättning att notera bolagets aktie ligger fast. Den globala finansiella krisen under 2009-2010 har dock försenat denna process samtidigt som bolagets egna ekonomiska utveckling också påverkades.

Under sensommaren 2010 tillsatte en majoritet av aktieägarna en ny styrelse med huvuduppdrag att verka för en snar börsintroduktion. Bolaget siktar nu på en introduktion under andra halvåret 2012 då ägarna också skall kunna se tillbaka på ett spännande bolag som under 2011 både vuxit i volym och visat en uthållig lönsamhet.

Göteborg 2011-05-15

**Jan Welter Timkrans**

Verkställande direktör

**Årsredovisning**  
och  
**Koncernredovisning**  
för  
**MindArk PE AB (publ)**  
556640-4769  
  
Räkenskapsåret  
2010

Styrelsen och verkställande direktören för MindArk PE AB får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2010.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamhet

Bolaget utvecklar och driver Entropia Plattform och Entropia Universe.

Entropia Universe - Ett tredimensionellt virtuellt universum som innehåller ett flertal virtuella planetsystem, alla dynamiska och varierade i innehåll och verksamhet. Det är ett universum för underhållning, social gemenskap och handel. Programvaran tillhandahålls globalt och avgiftsfritt för alla med tillgång till en internetuppkoppling.

Entropia Plattform - Den underliggande tekniska plattformen som driver Entropia Universe. Plattformen delas med partners för utveckling av sina egna världar (planeter) inuti Entropia Universe.

### Marknad och konkurrens

Dataspelsbranschen är sedan några år tillbaka det i särklass snabbast växande segmentet inom digital media. Branschen har de senaste åren haft en tillväxttakt på 17 procent per år. Branschen i sin helhet beräknas omsätta 60 miljarder USD år 2012. Massive Multiplayer Online Game (MMOG), även kallat Online-spel, är det segment som MindArk arbetar inom, beräknas omsätta 16 miljarder USD under 2012. Flera trender visar tydligt att online-spelen är de som kommer ha den starkaste tillväxten framöver, tillsammans med mobilspel och enkla internetspel (kallas även Casual Games).

Entropia Universe konkurrerar med flera stora globala aktörer inom MMOG-marknaden. De största västerländska spelen är till exempel World of Warcraft, Eve Online samt Age of Conan, men det finns även en stor mängd andra aktörer på marknaden. Det är två faktorer som särskiljer MindArk och Entropia Universe från konkurrenterna: in-game ekonomin med en skarp valuta samt affärsmodellen att låta andra företag bygga egna planeter i universumet (den sk. Planetpartnermodellen). Med hjälp av den egna valutan, PED, och det egenutvecklade ekonomiska systemet har MindArk lyckats ta betalt i mikrotransaktioner under flera års tid, något som många företag i spelbranschen fortfarande inte nått framgång med. Med Planetpartnermodellen kan Entropia Universe växa betydligt snabbare än konkurrenternas produkter eftersom det bakom planeterna står olika företag som skall skapa innehåll och marknadsföra just den planeten till en specifik målgrupp.

Teknologiskt sett har MindArk en ledande position på marknaden utifrån ett plattformsperspektiv. Utmaningen ligger i att få Planetpartnermodellen att lyfta ekonomiskt. Uthållighet är nödvändigt, dock ganska ovanligt inom spelbranschen.

### MindArk och dess dotterbolag

MindArk är moderbolaget i en koncern bestående av moderbolaget och tre dotterföretag. Moderbolaget och två av dotterföretagen, EU Support & Operations (EUSO) och AR Universe är placerade i Göteborg. MindArk-koncernens tredje helägda dotterbolag Ilunova Sa. de. Cv.

är lokaliserat till Playa del Carmen, Mexiko. Det har varit i drift sedan februari 2008.

Ilunova tillhandahåller olika tjänster till moderbolaget och systerbolaget EUSO. Dessa tjänster omfattar att bistå MindArk i utvecklingen av plattformen Entropia Universe och marknadsföringen av densamma mot potentiella samarbetspartners. Bolaget hjälper även EUSO med first line support vilket medför att användare i Entropia Universe på så sätt får support större delen av dygnet.

### **Bolagsstyrning**

Styrelsen i MindArk består av ordförande Fred Rosenthal och tre ledamöter; Christophe Morwan, Urban Näsman samt Jan Welter Timkrans som även är bolagets verkställande direktör.

Andra ledande tjänstemän inom bolaget är Magnus Eriksson (vice VD), David Simmonds (affärsutvecklingschef), Christian Björkman (marknadschef), Keren Edlund (bolagsjurist), David Malcus (utvecklingschef), Gunilla Krogh (ekonomichef) samt Bernt Wåhlin (personalchef).

Dotterbolagen styrs genom tjänstemannastyrelser där moderbolagets VD är styrelseordförande.

### **Medarbetare**

MindArk har under året haft i snitt 36 medarbetare varav 7 kvinnor. Koncernen har haft motsvarande 78 anställda varav 14 kvinnliga anställda. I Mexiko är 16 medarbetare placerade. Vid årsskiftet 2010/2011 avslutade alla 15 anställda i AR Universe sin anställning i och med inkråmsförsäljningen i AR Universe (tidigare First Planet Company) som också innebar överföring av alla anställda.

### **Aktien**

Aktien är onoterad och totala antalet aktier är 114 635 000 stycken. Fördelningen på större ägare ser ut enligt följande:

<i>Aktieägare</i>	<i>Antal aktier</i>	<i>Röstandel</i>
Jan Welter Timkrans	39 137 600	34,1 %
C-G Bothén AB	25 600 000	22,3 %
Övriga ungefär 900 stycken	49 897 400	43,6 %
<b>Totalt</b>	<b>114 635 000</b>	<b>100 %</b>

## **Viktiga händelser under verksamhetsåret**

### Utveckling av den tekniska plattformen – nya spelsystem och verktyg för partners

Efter integrationen av den nya grafikmotorn i version 10.0 som lanserades i augusti 2009 har utvecklingsinsatserna under 2010 fokuserats till tre huvudområden: konvertering av gamla system, införande av nya system samt utveckling av verktyg till partners. Av de ursprungliga systemen återstår nu endast ett fåtal. Vad gäller nya system har plattformen fått ett lyft i och med introduktionen av fordon (bilar, båtar, svävare, helikoptrar mm) och ett sk. Quest-system. Quest-systemet möjliggör skapandet av betydligt mer avancerade spelmoment och uppdrag i Entropia Universe. En planetpartner kan numera kontinuerligt bygga in uppdrag för spelarna att slutföra där de som lyckas får belöningar. Uppdragen kan ha olika svårighetsnivåer och variera kraftigt beroende på målgrupp och syfte, vilket gör Entropia Universe ännu mer dynamiskt.

Vad gäller partnersamarbeten så är det ett fortgående arbete att utveckla system och verktyg som ligger i linje med partners specifika önskemål gällande sina respektive planeter. Detta ställer stora krav på bland annat användarvänlighet och dokumentation.

### Lansering av nya planeter i Entropia Universe

Under 2010 lanserades två nya planeter i Entropia Universe, båda av utländska företag som med hjälp av plattformswerktygen och MindArks hjälp byggt innehåll och gameplay. Rocktropia, en Hollywoodinspirerad värld med fokus på musik lanserades i april 2010 och Next Island, en värld där besökarna deltar i tidsresor av olika slag, lanserades i början av december 2010.

### Partneravtal

Förhandlingar med nya planetpartners pågår kontinuerligt. För närvarande har MindArk avtal med åtta planetpartners. Tre planeter är idag lanserade och fem är under utveckling. En är "Planet Arkadia", en singaporiensk satsning mot den sydostasiatiska marknaden, som planeras att släppas i maj 2011. Creative Kingdom, ett företag med kontor i flera länder och mest kända för sina globala framgångar inom arkitektur och stadsplanering, har skapat en planet vid namn "Cyrene". Lanseringen av den planeten har skjutits fram till hösten 2011. För resterande planeter är lanseringarna planlagda att ske under 2012.

### Samarbete med European Space Agency

Under 2010 färdigställde MindArk en studie med tillhörande virtuell miljö på uppdrag av European Space Agency (ESA). Syftet var bland annat att utreda på vilket sätt online-spelmiljöer kan användas vid utbildning.

### Fastigheten i Tyskland

Ombyggnationen av bolagets fastighet i Dresden, östra Tyskland, är genomförd. Fastigheten är bokförd till 14,5 miljoner kronor och har värderats till ca 1,9 miljoner EURO i december 2009. Då fastigheten ännu inte tagits i bruk har inga avskrivningar gjorts under 2010. Fastigheten är

till salu men är per idag fortfarande osåld.

### Försäljningen av planeten Calypso

Försäljningen av rättigheterna till planeten Calypso genomfördes i slutet av december 2010 till en köpeskilling av sex miljoner USD. Tidigare hade en miljon USD deponerats av köparen i en svensk bank. Dessa medel har frigjorts som en delbetalning till MindArk för rättigheterna till Calypso.

### Övriga investeringar

Under året har 2,6 miljoner kronor investerats i koncernen i datorer, ombyggnad av fastighet och övrig kontorsutrustning.

### Marknadsföring

Marknadsföringsinsatserna under 2010 har fokuserats till uppsökande verksamhet samt föredragshållande på utvalda B2B-events, exempelvis Games Connection i Lyon och Game Developers Conference i San Francisco, South by Southwest (SXSW) i Austin samt TEDx i Göteborg. I övrigt har marknadsföringen varit begränsad under året. Det framförallt beroende på att plattformskonverteringen försenats något vilket medfört vissa begränsningar i funktionalitet för slutanvändarna. Begränsningar har resulterat i minskade insättningar som i sin tur lett till en minskning av medel att avsätta för marknadsföring.

### Resultatutveckling och eget kapital i moderbolaget

Den ekonomiska utvecklingen har under året varit fortsatt svag bland annat beroende på förseningar i utvecklings- och konverteringsarbetet samt att någon aktiv marknadsföring inte genomförts.

Nettointäkterna exklusive internfakturering mot koncernbolag uppgick till 59,9 miljoner kronor (förra året 65,9 miljoner kronor). Av de totala intäkterna har 22,5 miljoner kronor (förra året 21,3 miljoner kronor) tillförts First Planet Company som numera går under namnet AR Universe enligt avtal om vinstdelning.

Operativa kostnader uppgick till 52,7 miljoner kronor (förra året 53,4 miljoner kronor). Rörelseresultatet före avskrivningar och nedlagda kostnader i projekt MindBank (EBITDA) uppgår till minus 11,2 miljoner kronor (förra året 12,8 miljoner kronor inkl. aktiverat arbete för egen räkning).

Efter nedlagda kostnader för projekt MindBank och finansnetto uppgår resultatet före bokslutsdispositioner och skatt till minus 25,6 miljoner kronor (förra året minus 3,1 miljoner kronor).

Moderbolagets egna kapital uppgår vid årsskiftet till 49,3 miljoner kronor (förra året 54,9 miljoner kronor).

### Kassaflöde och finansiell ställning för moderbolaget

Den prioritering av utvecklingsarbetet som gjorts och de förseningar som detta medfört har inneburit en fortsatt negativ inverkan på den ekonomiska aktiviteten i Entropia Universe, vilket i sin tur inneburit en minskning av tillförda medel. Tillsammans med kostnaderna för bolagets

utvecklingsprojekt har detta lett till att kassaflödet under året försämrats. Det operativa kassaflödet uppgår för moderbolaget till minus 9 miljoner kronor. Ett negativt kassaflöde från investeringsverksamheten på 2,1 miljoner kronor tillsammans med ett erhållt koncernbidrag på 8,1 miljoner kronor innebär sammantaget att moderbolagets likvida medel har minskat med 3,1 miljoner kronor under verksamhetsåret. Moderbolagets likvida medel uppgår vid årsskiftet till 8,5 miljoner kronor.

#### Koncernen i sammanfattning

Koncernens omsättning uppgår till 50,8 miljoner kronor (förra året 66,4 miljoner kronor). Operativa kostnader summerar till 64 miljoner kronor (förra året 65,5 miljoner kronor). Efter nedlagda kostnader för projekt MindBank och finansnetto redovisar koncernen ett resultat på minus 17,3 miljoner kronor (förra året minus 1,2 miljoner kronor) före skatt.

Koncernens egna kapital uppgår till 49 miljoner kronor (förra året 63,5 miljoner kronor).

Kassaflödet uppgår till minus 2,5 miljoner kronor (förra året minus 16,3 miljoner kronor) och likvida medel uppgår vid årsskiftet till 9,7 miljoner kronor (förra året 13,1 miljoner kronor).

#### Notering av MindArks aktie

Angående frågan om börsnotering av MindArks aktie förs kontinuerligt diskussioner kring frågan om noteringen. MindArk undersöker fortfarande när det tidsmässigt är mest fördelaktigt att notera aktien.

#### Årsstämma

Årsstämma hölls den 29 juni 2010 i bolagets lokaler i Göteborg. Utöver stadgeenliga frågor beslutades om bemyndigande för styrelsen att besluta om nyemission av 20 000 000 aktier mot kontant betalning. Styrelsen har inte utnyttjat bemyndigandet under verksamhetsåret. Nyval gjordes även av styrelsens medlemmar.

### **Händelser av väsentlig betydelse efter verksamhetsårets utgång**

#### Lansering av rymden

En viktig del av Entropia Universe-konceptet har alltid varit visionen om att implementera rymd som en dimension för att koppla samman och komplettera planetkonceptet. Under 2010 påbörjades ett utvecklingsprojekt med förberedande åtgärder för en sådan implementation. Under 2011 har stora resurser fokuserats till rymdprojektet och lanseringen beräknas kunna genomföras innan andra kvartalets utgång.



### Samarbete med Ericsson

I ett tekniksamarbete med Ericsson har MindArk och Ericsson tillsammans utvecklat ett avancerat system för röstkommunikation i Entropia Universe som bedöms kunna ligga till grund för helt nya användningsområden av Entropia Universe, som till exempel social media.

### Avveckling av bankverksamheten

I mars 2009 godkände Finansinspektionen en ansökan från MindArk att etablera bankverksamhet genom det helägda dotterbolaget Mind Bank AB (under bildande). Då MindArk inom den tid som etableringstillståndet omfattar inte kunnat tillföra banken det erforderliga kapitalet, motsvarande 5 miljoner EURO, har MindArk i mars 2010 hos Finansinspektionen begärt att tillståndet återkallas. En förnyad ansökan planerar att inges när komplett finansiering har säkerställts.

Under 2010 har MindArk investerat 6,5 miljoner kronor i etablerings- och startkostnader för MindBank och totalt har 18,4 miljoner kronor investerats i bankprojektet sedan 2008.

Vid styrelsemöte i mars 2011 beslutades att tillsvidare avsluta alla aktiviteter kopplade till projektet och snarast avveckla relaterade kostnader. Dock att projektets ansvarige med anställningsavtal överförts som resurs till VD för att förstärka arbetet med kontraktering av partners. Projektet är väl dokumenterat och kvalitetssäkrat och kan med kort varsel återupptas med syfte att driftsätta bankrörelsen när erforderligt kapital är tillgängligt.

### Ekonomisk utveckling

Nettoinsättningarna i PED i Entropia Universe första kvartalet 2011 är ca 19 % högre än nettoinsättningarna första kvartalet 2010. Dock gör den låga dollarkursen kontra svenska kronan att ökningen i SEK endast är ca 7 %.

### Kassaflöde och likviditet

Den svaga dollarn i kombination med fortsatta höga utvecklingskostnader har inneburit att koncernens likviditet fortsatt belastats. Kassaflödet uppgår till minus ca 5,6 miljoner kronor under det första kvartalet 2011.

Då fastigheten i Dresden nu är färdigombyggd förväntas den kunna avyttras snarast, vilket kommer förbättra likviditeten betydligt.

VDs arbete har under våren fokuserats till dels att utveckla det innehåll som krävs för att Entropia Universe skall bli en komplett plattform, dels med att fördjupa affärsrelationerna med partners, exempelvis Ericsson, samt att säkerställa finansieringen av bolagets verksamhet framgent.

### Förväntad utveckling under resterande del av verksamhetsåret

De ökade nettoinsättningarna under första kvartalet 2011 tillsammans med lanseringen av de planerade planeterna Arkadia och Cyrene samt releasen av rymden ger underlag för en förbättrad ekonomisk utveckling under det andra halvåret 2011.

## Flerårsöversikt (tkr)

Moderbolaget	2010	2009	2008	2007	2006
Nettoomsättning	32 423	50 664	66 625	69 709	59 038
Resultat efter avskrivningar	-24 866	-980	11 296	17 074	13 551
Resultat efter finansiella poster	-25 592	-3 051	12 687	18 108	14 596
Årets nettoresultat	-11 704	-1 651	7 345	9 090	10 716
Balansomslutning	65 865	77 002	78 316	68 331	51 273
Eget kapital	49 290	54 912	55 372	48 027	38 937
Obeskattade reserver	0	11 717	12 731	10 518	5 200
Anläggningstillgångar	46 943	52 851	36 030	13 711	10 521

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

## Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	35 432 677
överkursfond	24 365 295
årets förlust	-11 704 475
	<b>48 093 497</b>

disponeras så att

i ny räkning överföres 48 093 497

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med tilläggsupplysningar.

<b>Koncernens Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2010-01-01 -2010-12-31</b>	<b>2009-01-01 -2009-12-31</b>
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning	1	50 796 366	66 385 841
Aktiverat arbete för egen räkning		0	14 868 960
Övriga rörelseintäkter	2	12 746 925	724 775
		<b>63 543 291</b>	<b>81 979 576</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader	3	-25 062 810	-26 828 201
Personalkostnader	4, 5	-38 936 078	-38 740 314
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-9 315 549	-5 056 051
MindBank - nedlagda kostnader		-6 556 387	-10 328 761
		<b>-79 870 823</b>	<b>-80 953 327</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-16 327 532</b>	<b>1 026 249</b>
<b>Resultat från finansiella investeringar</b>			
Resultat från övriga värdepapper		-145 630	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		246 098	253 716
Valutakursdifferenser		-993 761	-2 400 346
Räntekostnader och liknande resultatposter		-110 488	-79 647
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-17 331 314</b>	<b>-1 200 028</b>
Skatt på årets resultat		-101 472	-99 700
Uppskjuten skatt		3 081 571	483 109
<b>Årets resultat</b>		<b>-14 351 215</b>	<b>-816 619</b>

<b>Koncernens Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2010-12-31</b>	<b>2009-12-31</b>
<b>Tillgångar</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i><b>Immateriella anläggningstillgångar</b></i>			
Planeten Calypso	6	0	2 328 000
Plattformen Entropia Universe	7	19 479 086	24 791 564
Övriga immateriella tillgångar	8	236 620	350 140
		<b>19 715 706</b>	<b>27 469 704</b>
<i><b>Materiella anläggningstillgångar</b></i>			
Byggnader och mark	9	1 936 734	1 936 734
Inventarier och datorer	10	6 065 636	8 366 945
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	11	12 590 911	11 000 187
		<b>20 593 281</b>	<b>21 303 866</b>
<i><b>Finansiella anläggningstillgångar</b></i>			
Andra långfristiga fordringar	12	1 639 858	2 728 411
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>41 948 845</b>	<b>51 501 981</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i><b>Varulager</b></i>			
Färdiga varor och handelsvaror	13	555 180	620 200
		<b>555 180</b>	<b>620 200</b>
<i><b>Kortfristiga fordringar</b></i>			
Kundfordringar		765 388	0
Fordringar på betalningsförmedlare	14	1 377 814	2 376 949
Aktuella skattefordringar		1 360 469	2 669 203
Övriga fordringar	15	35 188 427	2 986 524
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	4 092 466	4 508 508
		<b>42 784 564</b>	<b>12 541 184</b>
<i><b>Kassa och bank</b></i>		9 659 121	13 121 625
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>52 998 865</b>	<b>26 283 009</b>
<b>Summa tillgångar</b>		<b>94 947 710</b>	<b>77 784 990</b>

<b>Koncernens Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2010-12-31</b>	<b>2009-12-31</b>
<b>Eget kapital och skulder</b>			
<b>Eget kapital</b>	17		
Aktiekapital		1 146 350	1 146 350
Bundna reserver		49 999	8 685 429
Fria reserver		62 226 456	54 452 829
Årets resultat		-14 351 215	-816 619
<b>Summa eget kapital</b>		<b>49 071 590</b>	<b>63 467 989</b>
<b>Avsättningar</b>			
Avsättningar för uppskjuten skatt		0	3 081 571
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	18	456 337	1 245 137
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut		788 800	742 359
Leverantörsskulder		3 724 850	2 376 952
Aktuella skatteskulder		92 595	0
Övriga skulder		2 472 364	2 715 525
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	38 341 174	4 155 457
		<b>45 419 783</b>	<b>9 990 293</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		<b>94 947 710</b>	<b>77 784 990</b>
<b>Ställda säkerheter</b>			
Tillgångar belastade med äganderättsförbehåll		1 327 674	2 166 154
<b>Ansvarsförbindelser</b>			
Oförbrukade användarmedel	20	68 600 000	62 000 000
Borgensförbindelse		1 327 674	2 166 154
		<b>69 927 674</b>	<b>64 166 154</b>

## Koncernens Kassaflödesanalys

	Not	2010-01-01 -2010-12-31	2009-01-01 -2009-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Inbetalningar från kunder		63 196 564	68 752 089
Utbetalningar till leverantörer och anställda		-68 979 072	-74 093 535
Erhållen ränta		246 098	253 716
Erlagd ränta		-110 488	-79 647
Betald inkomstskatt		1 299 857	-4 150 478
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>-4 347 041</b>	<b>-9 317 855</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>	21		
Sålda immateriella anläggningstillgångar		5 115 596	0
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-2 631 667	-9 147 309
Sålda materiella anläggningstillgångar		9 805	0
Placeringar i övr finansiella anläggningstillgångar		-164 276	0
Avyttring/amortering övr finansiella anläggningstillg		291 199	0
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>2 620 657</b>	<b>-9 147 309</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Ökning av långfristiga skulder		0	2 515 440
Amortering		-742 359	-349 286
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-742 359</b>	<b>2 166 154</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-2 468 743</b>	<b>-16 299 010</b>
Likvida medel vid årets början		13 121 624	31 820 980
Kursdifferens i likvida medel		-993 761	-2 400 346
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	22	<b>9 659 121</b>	<b>13 121 624</b>

## Moderbolagets Resultaträkning

	Not	2010-01-01 -2010-12-31	2009-01-01 -2009-12-31
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning	1	32 423 424	50 664 385
Aktiverat arbete för egen räkning		0	14 868 960
Övriga rörelseintäkter	2	9 367 569	700 048
		<b>41 790 993</b>	<b>66 233 393</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader	3	-31 528 834	-32 902 209
Personalkostnader	4	-21 511 592	-20 504 063
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-7 059 775	-3 478 634
MindBank - nedlagda kostnader		-6 556 387	-10 328 761
		<b>-66 656 588</b>	<b>-67 213 667</b>
<b>Rörelseresultat</b>	23	<b>-24 865 595</b>	<b>-980 274</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		-145 630	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		168 005	253 678
Räntekostnader och liknande resultatposter		-2 609	-8 069
Valutakursdifferenser		-745 979	-2 316 738
		<b>-726 213</b>	<b>-2 071 129</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-25 591 808</b>	<b>-3 051 403</b>
Bokslutsdispositioner	24	11 717 000	1 014 000
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-13 874 808</b>	<b>-2 037 403</b>
Skatt på årets resultat		0	-38 829
Skatt på erhållet/lämnat koncernbidrag		2 170 333	425 147
<b>Årets resultat</b>		<b>-11 704 475</b>	<b>-1 651 085</b>

## Moderbolagets Balansräkning

	Not	2010-12-31	2009-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Plattformen Entropia Universe	7	19 479 086	24 791 564
Övriga immateriella tillgångar	8	236 620	350 140
		<b>19 715 706</b>	<b>25 141 704</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	9	1 936 734	1 936 734
Inventarier och datorer	10	3 491 831	4 475 590
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	11	12 590 911	11 000 187
		<b>18 019 476</b>	<b>17 412 511</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	25, 26	7 568 417	7 568 417
Andra långfristiga fordringar	12	1 639 858	2 728 411
		<b>9 208 275</b>	<b>10 296 828</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>46 943 457</b>	<b>52 851 043</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager</i>			
Färdiga varor och handelsvaror	13	555 180	620 200
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		585 221	0
Fordringar på betalningsförmedlare	14	1 377 814	2 361 948
Fordringar hos koncernföretag		3 319 384	352 255
Aktuella skattefordringar		192 013	2 699 011
Övriga fordringar	15	1 058 391	1 990 274
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	3 354 432	3 829 125
		<b>9 887 255</b>	<b>11 232 613</b>
<i>Kassa och bank</i>		8 479 010	12 297 960
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>18 921 445</b>	<b>24 150 773</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>65 864 902</b>	<b>77 001 816</b>



## Moderbolagets Balansräkning

	Not	2010-12-31	2009-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	17		
<b><i>Bundet eget kapital</i></b>			
Aktiekapital		1 146 350	1 146 350
Reservfond		50 000	50 000
		<b>1 196 350</b>	<b>1 196 350</b>
<b><i>Fritt eget kapital</i></b>			
Överkursfond		24 365 295	24 365 295
Balanserad vinst eller förlust		35 432 677	31 001 876
Årets resultat		-11 704 475	-1 651 085
		<b>48 093 497</b>	<b>53 716 086</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>49 289 847</b>	<b>54 912 436</b>
<b>Obeskattade reserver</b>	27	0	11 717 000
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		1 534 661	2 030 300
Skulder till koncernföretag		10 101 858	2 559 544
Övriga skulder		1 456 289	2 034 886
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	3 482 247	3 747 650
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>16 575 055</b>	<b>10 372 380</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>65 864 902</b>	<b>77 001 816</b>
<b>Ställda säkerheter</b>		Inga	Inga
<b>Ansvarsförbindelser</b>	20		
Borgensförbindelser		1 327 674	2 166 154
Oförbrukade användarmedel		68 600 000	62 000 000
		<b>69 927 674</b>	<b>64 166 154</b>

## Moderbolagets Kassaflödesanalys

	Not	2010-01-01 -2010-12-31	2009-01-01 -2009-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Inbetalningar från kunder		41 154 773	55 677 594
Utbetalningar till leverantörer och anställda		-52 854 425	-63 638 619
Erhållen ränta		168 005	253 678
Erlagd ränta		-2 609	-8 069
Betald inkomstskatt		2 506 998	-4 001 514
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>-9 027 258</b>	<b>-11 716 930</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>	21		
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-2 240 742	-5 702 638
Förvärv av dotterbolag		0	-689 577
Placeringar i övriga finansiella anläggningstillgångar		-164 276	0
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		0	923 263
Avyttring/amorteringar av övr finansiella anläggningstillgångar		291 199	0
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-2 113 819</b>	<b>-5 468 952</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Erhållet/lämnat koncernbidrag		8 068 106	1 616 524
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>8 068 106</b>	<b>1 616 524</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-3 072 971</b>	<b>-15 569 358</b>
Likvida medel vid årets början		12 297 960	30 184 056
Kursdifferens i likvida medel		-745 979	-2 316 738
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	22	<b>8 479 010</b>	<b>12 297 960</b>

## Tilläggsupplysningar

### Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd för större företag.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år förutom att lagret av guldkort och läsare tidigare har redovisats som förutbetalda kostnader men nu har omklassificerats till lager.

#### Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till verkligt värde av vad företaget fått eller kommer att få. Det innebär att företaget redovisar inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om företaget får ersättning i likvida medel direkt vid leveransen. Avdrag görs för lämnade rabatter.

#### Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt, förändringar i uppskjuten skatt samt andel i intressebolags skatt.

Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sammanhängande skatteeffekter i resultaträkningen. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. Inga temporära skillnader föreligger avseende innevarande och föregående räkenskapsår.

I bolaget redovisas - på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning - den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

#### Utländska valutor

Tillgångar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

#### Koncernredovisning

##### *Redovisningsprinciper*

Vid upprättande av koncernredovisningen har vägledning hämtats från Redovisningsrådets rekommendation RR 1:00.

Koncernredovisningen omfattar de företag i vilket moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än hälften av rösterna för samtliga andelar, eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande enligt ÅRL 1:4. Dotterföretagens resultat ingår i koncernens resultat från och med förvärvstidpunkten fram till och med då det avyttras.

#### ***Konsolideringsmetod***

Koncernredovisningen upprättas enligt förvärvsmetoden.

Vid förvärvsmetoden betraktas ett företags förvärv av ett dotterföretag som en transaktion varigenom moderbolaget indirekt förvärvar dotterföretagets tillgångar och övertar dess skulder.

#### ***Transaktioner mellan koncernföretag***

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom realiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov (RR1:0, punkt 13).

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har elimineras i koncernresultaträkningen.

#### ***Omräkning av utländska dotterföretag***

Utländska dotterföretags bokslut har omräknats enligt dagskursmetoden. Samtliga poster i balansräkningen har omräknas till balansdagskurs. Alla poster i resultaträkningen har omräknats till genomsnittskurs under räkenskapsåret.

#### **Anläggningstillgångar**

Anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

#### **Immateriella anläggningstillgångar**

Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten	20,00 %
Övriga immateriella tillgångar	20,00 %

#### **Materiella anläggningstillgångar**

Inventarier	20,00 %
Datorer	33,33 %

#### **Finansiella anläggningstillgångar**

Finansiella tillgångar som är avsedda för långsiktigt innehav redovisas till anskaffningsvärde. Har en finansiell anläggningstillgång på balansdagen ett lägre värde än det bokförda värdet skrivs tillgången ner till detta lägre värde om det kan antas att värdenedgången är bestående.

#### **Varulager**

Varulagret värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

### **Fordringar**

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

### **Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen upprättas enligt den direkta metoden. Förra året låg valutakursdifferenser under löpande verksamhet, det har i år justerats till kursdifferenser i likvida medel. I samband med detta omräknades även föregående år.

### **Koncernbidrag**

Koncernbidrag redovisas efter sin ekonomiska innebörd i enlighet med Rådet för finansiell rapporterings uttalande UFR 2 Koncernbidrag och aktieägartillskott.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

Nettoomsättning:

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter avskrivningar:

Resultat efter avskrivningar och jämförelsestörande poster, men före finansiella intäkter och kostnader.

Resultat efter finansiella poster:

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före extraordinära intäkter och kostnader.

Årets nettoresultat:

Resultat efter skatt.

Balansomslutning:

Företagets samlade tillgångar.

Eget kapital:

Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

## Noter

### Not 1 Nettoomsättning Koncernen

Bolagets intäkter består i huvudsak av de kontanta medel användarna tillför Entropia Universe. Intäkterna redovisas i resultaträkningen netto efter avdrag för av användarna begärda återbetalningar. Fr o m 2009-01-01 delas intäkterna i Entropia Universe med dotterbolaget AR Universe AB (tidigare First Planet Company AB) och övriga planetpartners. Vägledningen för intäktsredovisning har hämtats i BFN 2003:3.

	2010	2009
<b>Nettoomsättning</b>		
Bruttointäkter	74 699 645	90 889 140
Återbetalningar	-23 903 279	-24 503 299
	<b>50 796 366</b>	<b>66 385 841</b>
<b>Nettoomsättning per geografisk marknad</b>		
Intäkter inom EU	26 851 629	34 332 086
Intäkter övriga världen	23 944 737	32 053 755
	<b>50 796 366</b>	<b>66 385 841</b>

### Moderbolaget

Bolagets intäkter består i huvudsak av de kontanta medel användarna tillför Entropia Universe. Intäkterna redovisas i resultaträkningen netto efter avdrag för av användarna begärda återbetalningar. Fr o m 2009-01-01 delas intäkterna i Entropia Universe med dotterbolaget AR Universe AB (tidigare First Planet Company AB) och övriga planetpartners. Vägledningen för intäktsredovisning har hämtats i BFN 2003:3.

	2010	2009
<b>Nettoomsättning</b>		
Bruttointäkter	51 853 442	69 462 765
Återbetalningar	-23 903 279	-24 503 299
Internfakturering inom koncernen	4 473 261	5 704 919
	<b>32 423 424</b>	<b>50 664 385</b>
<b>Nettoomsättning per geografisk marknad</b>		
Intäkter inom EU	19 703 318	30 220 816
Intäkter övriga världen	12 720 106	20 443 569
	<b>32 423 424</b>	<b>50 664 385</b>

## Not 2 Övriga rörelseintäkter Koncernen

Resultat vid avyttringar avser den i år intäktsförda delen av försäljningen av Calypso enligt Asset Purchase Agreement mellan First Planet Company AB (numera AR Universe AB) och SEE Digital Studios AB.

	2010	2009
Intäkter ökad vinstdelning	9 152 532	0
Kursvinst i rörelsen	231 332	702 146
Övriga intäkter	10 675	22 629
Resultat vid avyttringar	3 352 386	0
	<b>12 746 925</b>	<b>724 775</b>

## Moderbolaget

	2010	2009
Intäkter ökad vinstdelning	9 152 532	0
Kursvinst i rörelsen	209 390	700 048
Övriga intäkter	5 647	0
	<b>9 367 569</b>	<b>700 048</b>

## Not 3 Arvode till revisorer Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2010	2009
<b>PwC</b>		
Revisionsuppdrag	128 100	0
Skatterådgivning	35 837	0
Övriga tjänster	31 300	0
	<b>195 237</b>	<b>0</b>
<b>Annan revisionsbyrå</b>		
Revisionsuppdrag	75 900	220 500
Övriga tjänster	33 800	0
	<b>109 700</b>	<b>220 500</b>

## Moderbolaget

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2010	2009
<b>PwC</b>		
Revisionsuppdrag	93 200	0
Skatterådgivning	35 837	0
Övriga tjänster	31 300	0
	<b>160 337</b>	<b>0</b>
<b>Annan revisionsbyrå</b>		
Revisionsuppdrag	74 500	180 500
Övriga tjänster	33 800	0
	<b>108 300</b>	<b>180 500</b>

## Not 4 Anställda och personalkostnader Koncernen

	2010	2009
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	14	12
Män	64	59
	<b>78</b>	<b>71</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	4 389 816	5 049 444
Övriga anställda	26 036 248	26 046 350
	<b>30 426 064</b>	<b>31 095 794</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	640 867	629 233
Pensionskostnader för övriga anställda	1 616 098	1 234 017
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	8 284 486	8 139 402
	<b>10 541 451</b>	<b>10 002 652</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>40 967 515</b>	<b>41 098 446</b>

I denna not redovisas totala lönekostnaden som delvis redovisas under personalkostnader samt under MindBank - nedlagda kostnader.



<b>Könsfördelning bland ledande befattningshavare</b>	<b>2010</b>	<b>2009</b>
Andel kvinnor i styrelsen	0 %	0 %
Andel män i styrelsen	100 %	100 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	6 %	0 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	94 %	100 %

### **Moderbolaget**

	<b>2010</b>	<b>2009</b>
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	6,5	5,0
Män	29,5	27,0
	<b>36,0</b>	<b>32,0</b>

### **Löner och andra ersättningar**

Styrelse och verkställande direktör	3 104 608	3 267 000
Övriga anställda	13 740 517	12 982 274
	<b>16 845 125</b>	<b>16 249 274</b>

### **Sociala kostnader**

Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	481 470	469 836
Pensionskostnader för övriga anställda	1 026 026	749 926
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	5 426 280	5 169 515
	<b>6 933 776</b>	<b>6 389 277</b>

### **Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader**

	<b>23 778 901</b>	<b>22 638 551</b>
--	-------------------	-------------------

I denna not redovisas totala lönekostnaden som delvis redovisas under personalkostnader samt under MindBank - nedlagda kostnader.

### **Upplysning om sjukfrånvaro**

Sjukfrånvaro i procent av total arbetstid	2,39 %	1,85 %
Andel sjukfrånvaro med sammanhängande tid över 60 dagar	0 %	0 %
Andel sjukfrånvaro för kvinnor	1,92 %	3,07 %
Andel sjukfrånvaro för män	2,48 %	1,6 %
Andel sjukfrånvaro för anställda i åldern 29 år eller yngre	3,37 %	2,27 %
Andel sjukfrånvaro för anställda i åldern 30-49 år	2,19 %	1,67 %
Andel sjukfrånvaro för anställda i åldern 50 år eller äldre	2,27 %	1,94 %

### **Könsfördelning bland ledande befattningshavare**

Andel kvinnor i styrelsen	0 %	0 %
Andel män i styrelsen	100 %	100 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	6,25 %	0 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	93,75 %	100 %

**Not 5 Anställda och personalkostnader fördelade per land  
Koncernen**

	<b>2010</b>		<b>2009</b>	
<b>Medelantalet anställda fördelade per land</b>				
Sverige	62	(11)	55	(11)
Mexiko	16	(3)	16	(3)
	<b>78</b>	<b>(14)</b>	<b>71</b>	<b>(14)</b>

Inom parantes anges medelantalet kvinnor.

**Löner och andra ersättningar fördelade per land**

**Styrelse och verkställande direktör**

Sverige	3 781 992	6 451 925
Mexiko	607 824	607 824
	<b>4 389 816</b>	<b>7 059 749</b>

**Övriga anställda**

Sverige	21 608 847	20 800 751
Mexiko	4 427 401	5 222 222
	<b>26 036 248</b>	<b>26 022 973</b>

**Not 6 Planeten Calypso  
Koncernen**

	<b>2010-12-31</b>	<b>2009-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	2 910 000	2 910 000
Försäljningar	-2 910 000	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>0</b>	<b>2 910 000</b>
Ingående avskrivningar	-582 000	0
Ack avskrivn sålda tillgångar	1 146 790	0
Årets avskrivningar	-564 790	-582 000
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>0</b>	<b>-582 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>2 328 000</b>

### Not 7 Plattformen Entropia Universe Koncernen och moderbolaget

Aktivering av utvecklingskostnader för den tekniska plattformen Entropia Universe gjordes med samtliga direkta kostnader hänförliga till plattformsutvecklingen under tiden 1 juli 2008 till och med 31 augusti 2009. Planenliga avskrivningar görs från 1 september 2009 med anledning av lanseringen av version 10.0 av Entropia Universe.

	2010-12-31	2009-12-31
Ingående anskaffningsvärden	26 562 390	11 693 430
Inköp	0	14 868 960
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>26 562 390</b>	<b>26 562 390</b>
Ingående avskrivningar	-1 770 826	0
Årets avskrivningar	-5 312 478	-1 770 826
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-7 083 304</b>	<b>-1 770 826</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>19 479 086</b>	<b>24 791 564</b>

### Not 8 Övriga immateriella tillgångar Koncernen och moderbolaget

Avser anskaffningsvärdet och avskrivningar för MindArks och Entropia Universe verktyg för webbutveckling.

	2010-12-31	2009-12-31
Ingående anskaffningsvärden	567 600	567 600
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>567 600</b>	<b>567 600</b>
Ingående avskrivningar	-217 460	-103 940
Årets avskrivningar	-113 520	-113 520
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-330 980</b>	<b>-217 460</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>236 620</b>	<b>350 140</b>

### **Not 9 Byggnader och mark Koncernen och moderbolaget**

Avser fastigheten Gnomenstieg 4, 01156 Dresden, Tyskland. Utgifterna för ombyggnationen balanseras löpande och totalt har ca 12,6 miljoner kronor balanserats, se not 11. Fastigheten var i princip färdig december 2010. Återstår att bygga godkänd brandväg innan fastigheten tas i drift.

	<b>2010-12-31</b>	<b>2009-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	1 936 734	1 936 734
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 936 734</b>	<b>1 936 734</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 936 734</b>	<b>1 936 734</b>

### **Not 10 Inventarier och datorer Koncernen**

Avser bolagets större anskaffningar av datautrustning och övriga inventarier.

	<b>2010-12-31</b>	<b>2009-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	12 690 577	10 255 123
Inköp	1 040 943	5 205 243
Försäljningar/utrangeringar	-24 605	-2 769 789
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>13 706 915</b>	<b>12 690 577</b>
Ingående avskrivningar	-4 323 632	-3 599 053
Försäljningar/utrangeringar	14 800	1 846 526
Årets avskrivningar	-3 332 447	-2 571 105
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-7 641 279</b>	<b>-4 323 632</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>6 065 636</b>	<b>8 366 945</b>

### **Moderbolaget**

Avser bolagets större anskaffningar av datautrustning och övriga inventarier.

	<b>2010-12-31</b>	<b>2009-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	7 452 037	8 442 653
Inköp	650 018	1 779 173
Försäljningar/utrangeringar	0	-2 769 789

<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>8 102 055</b>	<b>7 452 037</b>
Ingående avskrivningar	-2 976 447	-3 228 685
Försäljningar/utrangeringar	0	1 846 526
Årets avskrivningar	-1 633 777	-1 594 288
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-4 610 224</b>	<b>-2 976 447</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>3 491 831</b>	<b>4 475 590</b>

### **Not 11 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar Koncernen och moderbolaget**

Avser fastigheten Gnomenstieg 4, 01156 Dresden i Tyskland.

	<b>2010-12-31</b>	<b>2009-12-31</b>
Pågående ombyggnation	12 590 911	11 000 187
	<b>12 590 911</b>	<b>11 000 187</b>

### **Not 12 Andra långfristiga fordringar Koncernen**

Avser reverslån enligt avtal.

	<b>2010-12-31</b>	<b>2009-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	2 728 411	2 766 750
Amorteringar	-291 199	0
Kapitaliserad ränta	164 276	154 441
Ombokat till kortfristiga fordringar	-816 000	0
Valutaförändring	-145 630	-192 780
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 639 858</b>	<b>2 728 411</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 639 858</b>	<b>2 728 411</b>

### **Not 13 Varulager Koncernen och moderbolaget**

Varulagret består av guldkort och guldkortsläsare som används för säker inloggning i Entropia Universe. Tidigare år har inköpta, men ej utskickade, kort och läsare klassificerats som förutbetalda kostnader. I år görs bedömningen att de ska omklassificeras till lager.

### **Not 14 Fordringar på betalningsförmedlare Koncernen och moderbolaget**

Under rubriken Fordringar betalningsförmedlare redovisas utestående fordringar på de betalningsförmedlare bolaget samarbetar med. Saldot innehåller av betalningsförmedlare bekräftade, men av bolaget på balansdagen ännu ej erhållna betalningar.

### **Not 15 Övriga fordringar Koncernen**

Fordran avser kvarvarande del av försäljningssumman enligt Asset Purchase Agreement mellan First Planet Company AB (numera AR Universe AB) och SEE Digital Studios AB.

	<b>2010-12-31</b>	<b>2009-12-31</b>
Kortfristig del av reverslån enligt avtal	816 000	0
Övriga poster	372 427	2 986 524
Fordran SEE Digital Studios AB	34 000 000	0
	<b>35 188 427</b>	<b>2 986 524</b>

#### **Moderbolaget**

	<b>2010-12-31</b>	<b>2009-12-31</b>
Kortfristig del av reverslån enligt avtal	816 000	0
Övriga poster	242 391	1 990 274
	<b>1 058 391</b>	<b>1 990 274</b>

**Not 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  
Koncernen**

	<b>2010-12-31</b>	<b>2009-12-31</b>
Förutbetalda banketableringskostnader	48 795	0
Förutbetalda licensavgifter för mjukvara	2 947 256	3 718 964
Övriga förutbetalda kostnader	1 018 498	789 544
Upplupen ränteintäkt	77 917	0
	<b>4 092 466</b>	<b>4 508 508</b>

Föregående års siffror på Övriga förutbetalda kostnader har minskats med 620 200 kr. Den förutbetalda kostnaden avser Guldkort och läsare som i år har omklassificerats till Varulager.

**Moderbolaget**

	<b>2010-12-31</b>	<b>2009-12-31</b>
Förutbetalda banketableringskostnader	48 795	0
Förutbetalda licensavgifter för mjukvara	2 928 510	3 495 217
Övriga förutbetalda kostnader	377 127	333 908
	<b>3 354 432</b>	<b>3 829 125</b>

Föregående års siffror på Övriga förutbetalda kostnader har minskats med 620 200 kr. Den förutbetalda kostnaden avser Guldkort och läsare som i år har omklassificerats till Varulager.

### Not 17 Förändring av eget kapital Koncernen

Antal aktier: 114 635 000

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Bundna reserver</b>	<b>Fria reserver</b>	<b>Årets resultat</b>
Belopp vid årets ingång	1 146 350	8 685 429	54 452 830	-816 618
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:			-816 618	816 618
Omräkningsdifferens			-45 186	
Förskjutning mellan bundna och fria reserver		-8 635 429	8 635 429	
Årets resultat				-14 351 215
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>1 146 350</b>	<b>50 000</b>	<b>62 226 455</b>	<b>-14 351 215</b>

### Moderbolaget

Antal aktier: 114 635 000

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reservfond</b>	<b>Överkursfond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>
Belopp vid årets ingång	1 146 350	50 000	24 365 295	31 001 876	-1 651 085
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:				-1 651 085	1 651 085
Koncernbidrag				8 252 219	
Skatteeffekter koncernbidrag				-2 170 333	
Årets resultat					-11 704 475
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>1 146 350</b>	<b>50 000</b>	<b>24 365 295</b>	<b>35 432 677</b>	<b>-11 704 475</b>

### Not 18 Långfristiga skulder Koncernen

	<b>2010-12-31</b>	<b>2009-12-31</b>
<b>Förfaller senare än 1 och tidigare än 5 år efter balansdagen</b>		
Lån Benzler finans	456 337	1 245 137
	<b>456 337</b>	<b>1 245 137</b>

788 800 kr av det totala lånet hos Benzler finans ligger under kortfristiga fordringar.



## **Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Koncernen**

Som upplupen kostnad redovisas bland annat av användare, begärda men ännu ej utförda, återbetalningar.

	<b>2010-12-31</b>	<b>2009-12-31</b>
Ej genomförda återbetalningar till användare	1 626 802	2 842 444
Övriga upplupna rörelsekostnader	2 714 375	1 313 014
Periodiserad intäkt enligt Asset Purchase Agreement	34 000 000	0
	<b>38 341 177</b>	<b>4 155 458</b>

## **Moderbolaget**

Som upplupen kostnad redovisas bland annat av användare, begärda men ännu ej utförda, återbetalningar.

	<b>2010-12-31</b>	<b>2009-12-31</b>
Ej genomförda återbetalningar till användare	1 626 802	2 842 444
Övriga upplupna rörelsekostnader	1 855 445	905 206
	<b>3 482 247</b>	<b>3 747 650</b>

## **Not 20 Ansvarsförbindelse Koncernen och moderbolaget**

Oförbrukade användarmedel:

MindArk definierar intäkter från verksamheten inom Entropia Universe som nettot av användares insatta och uttagna medel ur den virtuella miljön.

Användare kan när denne så önskar begära återbetalning av samtliga sina oförbrukade tillgångar i den virtuella valutan PED. MindArk reserverar i anslutning till denna begäran motsvarande belopp i räkenskaperna.

Då det i förväg inte går att fastställa huruvida ett av användare vid varje given tidpunkt inestående belopp kommer att begäras återbetalt eller förbrukas på aktiviteter inom Entropia Universe behandlar bolaget värdet av användarnas inestående medel som en ansvarsförbindelse.

Den totala summan av användare ännu ej förbrukade tillgångar är ett föränderligt belopp som varierar med de olika aktiviteterna inom Entropia Universe. Beloppet beräknas på balansdagen uppgå till ca 68,6 miljoner kronor (förra året ca 62 miljoner kronor).

De av användarna på balansdagen begärda, men ännu ej genomförda återbetalningarna från Entropia Universe, redovisas i balansräkningen under rubriken Upplupna kostnader. Reserverat belopp framgår av not 18.

### **Not 21 Investeringar i anläggningstillgångar Koncernen och moderbolaget**

Under året har moderbolaget anskaffat materiella anläggningstillgångar för 2,2 miljoner kronor och för koncernen 2,6 miljoner kronor. Allt finansierades via likvida medel.

### **Not 22 Likvida medel Koncernen**

	<b>2010-12-31</b>	<b>2009-12-31</b>
<b>Likvida medel</b>		
Kassa och bank	9 659 121	13 121 625
	<b>9 659 121</b>	<b>13 121 625</b>

### **Moderbolaget**

	<b>2010-12-31</b>	<b>2009-12-31</b>
<b>Likvida medel</b>		
Kassa och bank	8 479 010	12 297 960
	<b>8 479 010</b>	<b>12 297 960</b>

### **Not 23 Inköp och försäljning mellan koncernföretag Moderbolaget**

	<b>2010</b>	<b>2009</b>
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	36,11 %	30,80 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	10,69 %	11,26 %

**Not 24 Bokslutsdispositioner  
Moderbolaget**

	<b>2010</b>	<b>2009</b>
Återföring från periodiseringsfond	10 890 000	1 000 000
Förändring av överavskrivn immateriella anläggningstillgångar	85 000	0
Förändring av överavskrivn materiella anläggningstillgångar	742 000	14 000
	<b>11 717 000</b>	<b>1 014 000</b>

**Not 25 Andelar i koncernföretag  
Moderbolaget**

	<b>2010-12-31</b>	<b>2009-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	7 568 417	6 878 840
Inköp	0	900 000
Nedsättning av aktiekapital	0	-210 423
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>7 568 417</b>	<b>7 568 417</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>7 568 417</b>	<b>7 568 417</b>

**Not 26 Specifikation andelar i koncernföretag  
Moderbolaget**

<b>Namn</b>	<b>Kapital- andel</b>	<b>Rösträtts- andel</b>	<b>Antal andelar</b>	<b>Bokfört värde</b>
Illunova SA de CV	100%	100%	100	2 658 417
AR Universe AB (publ)	100%	100%	100	3 910 000
EU Support & Operations AB	100%	100%	100	1 000 000
				<b>7 568 417</b>

	<b>Org.nr</b>	<b>Säte</b>	<b>Eget kapital</b>	<b>Resultat</b>
Illunova SA de CV	0710163	Quintana roo Mexiko	2 440 004	-93 198
AR Universe AB (publ)	556766-6416	Göteborg	3 910 095	5 946 195
EU Support & Operations AB	556767-3594	Göteborg	1 000 060	135 692

MindArk PE AB  
Org.nr 556640-4769

34 (34)

	2010-12-31	2009-12-31
Akkumulerade överavskrivn imm anl tillgångar	0	85 000
Akkumulerade överavskrivn inventarier och datorer	0	742 000
Periodiseringsfond vid 2006 års taxering	0	420 000
Periodiseringsfond vid 2007 års taxering	0	2 380 000
Periodiseringsfond vid 2008 års taxering	0	4 400 000
Periodiseringsfond vid 2009 års taxering	0	3 690 000
	<b>0</b>	<b>11 717 000</b>
Uppskjuten skatt avseende obeskattade reserver	0	3 081 571
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	65 874	65 043

Göteborg den 29 april 2011


  
Fred Rosenthal  
Ordförande

  
Urban Näsman

  
Christophe Morvan

  
Jan Welter Timkrans  
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats 2011-04-29 .

  
Magnus Götenfelt  
Auktoriserad revisor


